

## HÄNDELSEFÖRLOPP

Larm till SOS AB klockan 21:18:22 om rökutveckling från villans tak, ägaren hade hört en smäll från vinden och gått ut för att se vad som hänt. Såg rök och larmade räddningstjänsten tog därefter en trädgårdsslang klättrade upp på taket och via vindsluckan håll han branden nere. Vid räddningstjänstens ankomst klockan 21:34:50 skickades rökdykare upp på vinden för att släcka branden. Detta var snabbt avklarat med mycket små vattenskador som följd. Därefter skottades spånfyllningen runt brandplatsen ut via ett hål som sågats upp i taket. Då man tyckte att man fått ut nog mycket av spånet avdelades delar av styrkan för bevakning av brandplatsen. Överlämning till ägaren skedde därefter.

## UNDERSÖKNING

Vid ankomst till brandplatsen klockan 22.10 verkade platsen säkrad 3 takstolar var brända i överkant även nockbrädan visade brännskador på överkanten, i övrigt hade glöd från taket fallit ner i spånet på vinden och antänt en regel som var placerad vid expansionskärlet. Personalen höll på att lämna spån från vinden. Med stor säkerhet är orsaken till branden att gnistor från skorstenen blåst in under takpannorna i den hårda vinden och antänt råsponten på taket. Dessutom var skorstenen endast 30 -40 cm över nock detta innebär att gnistor lättare kan komma under takpannorna.

## SPRIDNINGSRISKER

Risk för brandspridning inom egna byggnaden samt i den hårda vinden risk för gnistregn som kan sprida branden till intilliggande byggnader. Risk för rökspridning som kan orsaka skador på människors liv och hälsa föreligger ej utanför den egna byggnaden

## ÅTERANTÄNDNING, NYTT LARM Knappt två DAGAR SENARE:

### ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Fristående villa. Spån på vind. Återantändning.

### UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Per Olof Öholm.

### OBJEKTET

Fristående villa

## HÄNDELSEFÖRLOPP

Larm till SOS AB om brand i en villa klockan 04:01:35 hela vinden övertänd, samma villa hade en mindre brandskada en och en halv dag tidigare. Räddningstjänsten Y larmades ut klockan 04:04:58 och ankom brandplatsen klockan 04:20:19, vidare larmades C40 som i sin tur gav order om att X heltid också skulle larmas 04:19:35. Detta innebär att även Z larmas till X för beredskap. Vid MM framkomst rapporteras att fastigheten är helt övertänd. Första bil från X framme klockan 04:47:49. På grund av rasrisk sker släckning utifrån med 2 strålar, även bevakning av närliggande byggnader sker med tanke på den kraftiga vinden och gnistregnet. Ett avbrott i vattengivningen på ca. 5 minuter uppstår innan första bil från X ankommer platsen.

## UNDERSÖKNING

Tyvärr verkar en återtändning ha skett i spånet på vinden. Troligen har en glödbrand legat och pyrt och då innehavaren varit på vinden

och kontrollerat har syre kommit till glöden och branden brutit ut antagligen har brandgaser samlats i övre delen av taket, (det tidigare upptagna hålet var täckt av en presenning) och där antänts då lågande brand uppstått. Presenningen har smält och hålet har verkat som en skorsten. Därefter har branden spridits vidare i fastigheten som är totalskadad.

Åtgärder för att undvika att detta upprepas :

Värmekamera måste användas för att kontrollera att inga dolda brandhärder finns kvar innan ägare / innehavare övertar ansvar för bevakningen.

#### **SPRIDNINGSRISK**

Risk för brandspridning till angränsande byggnader p.g.a. hård vind och gnistregn. Risk för rökspridning som kan skada människors hälsa föreligger.

#### **SLUTSATS**

Värmekamera bör användas i framtiden innan överlämnande sker.